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AKTIVITETSKALENDER
April
6. Kl. 09.30 Affaldsindsamling fra Farup Fælled
8. Kl. 19.00 -21.00 Livestreaming, Farup Fælled
24. Kl. 19.00 Årsmøde i lokalarkivet, Farup Fælled
25. Kl. 17.30 Running dinner
29. Kl. 14.30 - 16.30  Tirsdagsklub, Konfirmandstuen
29.  Kl. 19.00 - 21.00  Livestreaming, Farup Fælled

Maj
6.  Kl. 19.00 – 21.00 Livestreaming, Farup Fælled
11. Kl. 10.00  Konfirmation i Farup Kirke
15.  Kl. 19.00   Aftenandagt med ”Rytmisk Kor” i Farup Kirke, 
  efterfølgende varme hveder i Kirkehuset
20. Kl. 17.30 Fællesspisning i Farup Fælled
21.  Kl. 19.00 ”Åben Stald”, Toftegård, Nørre Farup Vej 11

Juni
19. Kl. 13.00 - 20.30  Sogneudflugt fra Farup Fælled, 
  se omtale andetsteds i bladet
23.  Skt. Hans-arrangement  

FARUP SOGN

FASTE MØDER:
l	 Marsk & Muld holder fast møde anden tirsdag i ulige måneder.
l	 Lokalarkivet holder fast møde torsdag i ulige uger kl. 16.00 i Farup Fælled.

Se i øvrigt aktivitetskalenderen på www.farupsogn.dk

RESERVATION AF FÆLLEDEN kan ske til Ulla Lassen på tlf. 40448783.
Her er også mulighed for formidling af evt. forplejning og servering til festen. 

SMS – kæden 
Vil du med i SMS kæden og modtage oplysning om diverse aktiviteter i sognet,
send sms til 50763090.

Marsk & Muld

Redaktionens
spalte

Bladet udgives op til den 1. i alle
lige måneder.

Indleveringsfrist:
Første mandag i ulige måneder.
Artikler mm til bladet sendes på 
farup@farupsogn.dk
Billeder til artikler mm bedes sendt 
som separate filer.

Redaktionen:
Kristian Kyndi
Erling Pedersen
Tine Bøge Pedersen
Gert Vejlgaard
Medlem af menighedsrådet

Layout og opsætning:
Kongeå Print og Design ApS

Oplag: 400 stk.

Forside: Ikonen af Sankt Nikolai er 
udført af den lokale ikonmaler Ragna 
Weidinger. Hun har meget venligt 
skænket Ikonen til Farup Kirke, som 
er viet til Sankt Nikolai.

Marsk & Muld kan også ses på
www.farupsogn.dk
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Vi har holdt arbejdsdag i Farup Fælled lørdag d. 22. 
februar.

Vi var i alt 12, der hjalp hinanden med at få malet den 
store sal, gjort hovedrent i redskabsrummet, renset 
vægge og gulve for pletter, repareret ribber og ryddet 
op i depotrummet. 

Som altid en superhyggelig formiddag. Vi starter kl. 8 
og slutter med en sandwich senest kl. 12.

Dorte Pedersen

Arbejdsdag i Farup Fælled

Farup Fælled – Lej vores  dejlige lokaler til din fest 
Farupfaelled.dk
Reservation kan ske ved personlig henvendelse 
til Ulla Lassen, 
mobil:  40 44 87 83. 

Store sal: 3000 kr. (under 100 personer)   
 3500 kr. (over 100 personer.)
 Priserne er incl. rengøring

Lille sal:  2250 kr.
 Priserne er incl. rengøring

Børnefødselsdage 600 kr. 
Priserne er excl. rengøring 
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D. 4. maj i år er det 80 år siden den tyske besættelse af Danmark ophørte. For 30 år siden var forsamlingssalen på 
Farup skole fyldt op med folk fra sognet, som ønskede at markere 50 året for befrielsen. Erik Hansen fra Mejlby 
fortalte om sine erindringer fra krigen. Nu er der kun ganske få tilbage, som kan huske lidt fra de 5 år.

Jeg har lige læst bogen "Personlighed og magt", som ganske godt beskriver de tilfældigheder, som førte til, at ting 
udviklede sig som de gjorde. Og stadig gør det. 2. verdenskrig medførte en teknologisk udvikling, som man i 
årene efter fik glæde af. Tænk bare på Nisap, som sammen med mange andre små virksomheder skabte de ar-
bejdspladser, der mekaniserede landbruget. Mon ikke også pengeombytningen i 1945 kastede nogle ordrer af sig 
til fabrikanterne af landbrugsmaskiner? Udviklingen gav os i al fald velfærd.

Men udviklingen gav også en velstand, som nu belaster vort miljø og klima. I en tid, hvor ordet bæredygtighed 
anvendes i tide og utide, tænker jeg tilbage på mit hjem. Et husmandsbrug, hvor mine forældre, ligesom Nisap, 
begyndte deres virksomhed lige, da tyskerne besatte Danmark. De årgange lærte at sætte tæring efter næring. En 
læring, som fulgte dem resten af livet. Mine forældre var heldigere end andre. Ud over, at landbruget gav brød 
på bordet, så havde min mor en righoldig brudekiste fyldt op med alt, hvad  en husmoder havde brug for. Efter 
krigen var der stadig stof til tøj til overs!! Det var ikke alle forundt.

Ikke for miljøets skyld, men pga. læringen, lappede mor – og mange andre kvinder - bukser og stoppede strømper 
mange år efter. Noget, som er ganske utænkeligt for os moderne mennesker. 

2. verdenskrig satte også sine spor i Farup. Kører man ud af Tanderup-
vej kan man på sydsiden af grusvejen finde 2 bunkere. Over for de 2, 
ligger omkring 100 m mod nord endnu 1 bunker. Anlagt for at imødegå 
en eventuel allieret invation vestfra gennem Vadehavet. På Sønderskif-
tevej ca. 100 m nord for svinget på Hillerupvej var indtil for ca. 30 år 
siden også en bunker. 
På Farup sogns lokalarkiv har vi kortet1 med oversigt over alle de steder, 
som tyskerne havde aktiviteter på her i sognet. Det har selvfølgelig sat 
sit præg med al den militære aktivitet.

Fra 1940 til 1945 var Søren Brorsen2 krigsminister. Han ejede i en år-
række Granvang – nu Nørre Farup Vej 5. Ministertitlen blev afskaffet 
i 19553 og ændret til for-
svarsminister. Retorisk var 
det nok også det rigtige. 
Danmark havde jo ikke 
ført krig, siden det gik helt 
galt i 1864. Nu tales der 
godt nok om at indføre en 
krigsskat??

Glædeligt var fredsbudskabet på BBC fra London oplæst af Johannes 
G. Sørensen, der med sine familiære rødder også havde tilknytning 
til Farup. 

Nu er der så igen krig i Europa. Vi troede lige det gik så godt med 
freden. Med murens fald blev der fred, og masser af østeuropæiske ar-
kiver åbnet. Mange historikere aflagde arkiverne besøg, og masser af 
bøger er udgivet på grundlag af det, som man fandt. Flere af arkiverne 
er lukket igen, fordi ”sandheden altid giver problemer”. F.eks. kan den 
engelske historiker Anthony Beevor ikke længere komme i Rusland.

Danske, tyske og russiske soldater har også leveret materialer til bø-
ger. Det er altid interessant at læse, hvordan soldaten har set på livet 
ved fronten.

4. maj Skrevet af Jens-Peter Eskelund Knudsen

Johannes G. Sørensen

Søren Brorsen
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D. 4. maj kan man igen glæde sig over de efterhånden få steder, hvor der fortsat er lys i vinduerne, og lad os så 
håbe, at freden varer ved.

Kilder: 1) Torben Thorsen 1992 – 1996.      2) Gravsted ved Farup kirke.     3) Lex.dk
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Running Dinner, fredag den 25. april kl. 17:30
– En kulinarisk rejse gennem Farup med en social oplevelse

Deltag i Running Dinner, og oplev en aften fyldt med mad, samvær og nye bekendtska-
ber. Konceptet er simpelt: Du kan vælge at deltage som enten vært eller gæst.

Prisen for deltagelse 250 kr. pr. gæst at deltage. Værtspar deltager ved at giver maden. 

Tilmelding til Lisbeth tlf. 3052 9855 senest 12. april

•  Som vært: I modtager 6 gæster til jeres hjem og tilbereder en lækker tre-retters menu 
bestående af forret, hovedret og dessert. Til hver ret får I besøg af seks forskellige 
personer, og naturligvis spiser I selv med. For at sikre at alt forløber glat, modtager I 
en detaljeret tidsplan, som guider jer igennem aftenen og hjælper jer med at forberede 
jer til hvert hold gæster.

•  Som gæst: I starter aftenen med en velkomstdrink I Farup Fælled, hvor I trækker en 
vilkårlig kuvert med oplysninger om, hvilke værter I skal besøge til henholdsvis for-
ret, hovedret og dessert. Undervejs får I mulighed for at møde nye mennesker og nyde 
lækre måltider i hyggelige omgivelser. Som gæst tilmelder man altid to sammen – det 
kan være som par, to gode venner eller veninder.

Når desserten er spist, samles alle deltagere igen på Farup Fælled til kaffe, hygge og 
masser af gode samtaler for at runde aftenen af på bedste vis.

Vi samler ind til et nyt legeområde ved Farup Fælled.

Med venlig hilsen
Dan og Lisbeth Schmidt
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GUDSTJENESTELISTE 
FOR FARUP KIRKE
MARTS
Søndag den 30. marts
Midfaste Søndag
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

APRIL
Søndag den 6. april 
Mariæ Bebudelsesdag
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

PÅSKE
Søndag den 13. april
Palmesøndag
10:00 Børnegudstjeneste
Efterfølgende er der kaffe og saft i Kirkehaven og 
æggejagt for børn, forældre, bedsteforældre, 
oldeforældre og alle andre, der har lyst.

Torsdag den 17. april 
Skærtorsdag
11:00 Gudstjeneste
Efter Gudstjenesten Frokost i Kirkehuset 

Fredag den 18. april
Langfredag 
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 20. april 
Påskedag
10:00 Påskegudstjeneste 
Kirkekaffe med påskeæg

Mandag den 21. april
2. Påskedag
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 27. april
1. sd. efter Påske
Ingen Gudstjeneste

MAJ
Søndag den 4. maj
2. sd. efter Påske
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 11. maj
3. sd. efter Påske
10:00 Konfirmationsgudstjeneste
Telegrammer mv. kan afleveres i Kirkehuset

Torsdag den 15. maj
Før Store Bededag
19:00 Aftenandagt med ”Rytmisk Kor”
Varme hveder i Kirkehuset

Søndag den 18. maj
4. sd. efter Påske
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 25. maj
5. sd. efter Påske
19:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Torsdag den 29. maj
Kristi Himmelfarts dag
10.00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

JUNI
Søndag den 1. juni 
6. sd. efter Påske
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 8. juni
Pinsedag
10:00 Pinsegudstjeneste
Pinsemorgenkaffe i Kirkehuset kl. 9:00 forud for Guds-
tjenesten

Mandag den 9. juni
2. Pinsedag
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 15. juni 
Trinitatis Søndag
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe 

Søndag den 22. juni 
1. sd. efter Trinitatis
Ingen Gudstjeneste

KIRKEBIL
Der kan til enhver tid bestilles kørsel til gudstjenester 
eller møder i Kirkehuset/konfirmandstuen. 
Esbjerg Taxa 75144500. 
Husk at bestille hjemtransport sammen med turen ud. 
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Sognepræst (kbf.) Tine Bøge Pedersen
tlf. 40 22 96 38
mail: tbp@km.dk
træffes ikke om mandagen 

Formand for menighedsrådet Mona Vejlgaard
Farup Sønderby 5, tlf. 22307717

Graver Kent Rygaard
Farup Kirkevej 46, tlf. 24405826

Kirkeværge Jens Løkkegaard
Tanderup Digevej 4, tlf. 75423008

Kasserer Kasserer Søren Høy Bendixen
Præstegårdstoften 5, tlf. 20261689

Kirkens hjemmeside: www.farupkirke.dk

INDSKRIVNING TIL 
KONFIRMATION 2026
Der er nu åbent for tilmelding til undervisning og 
konfirmation i Farup i sæsonen 2025/26 ved sogne-
præst Tine Bøge Pedersen. Selve konfirmationen lig-
ger 10. maj 2026. 
Undervisningen foregår dels i kirken og dels hjemme i 
Præstegården hos Tine. Konfirmanderne i Farup kom-
mer på et lille ”luksushold”, hvor der er tid og plads 
til mange forskellige udfoldelser og også mulighed for 
at tilpasse undervisningen efter konfirmandernes øn-
sker. Præsten sørger også for lidt morgenmad til kon-
firmanderne. Undervisningen ligger på onsdage fra kl. 
8:00 til cirka 9:30. 
I år sker tilmelding til konfirmation for Ribes skoler 
via et link til Folkekirkens koordinerede tilmelding. 
Linket kan fx tilgås via Farup Kirkes hjemmeside 
www.farupkirke.dk.
Både konfirmander og forældre er altid velkomne til 
at kontakte Præsten ved spørgsmål. 
Mail: tbp@km.dk. Tlf.: 40 22 96 38. 

PÅSKE I FARUP KIRKE
Påsken er kirkens store højtid, og også i år er der gjort 
noget særligt ud af kirkens gudstjenester og aktiviteter. 
Den 13. april, palmesøndag, holder vi børnegudstjene-
ste kl. 10. Bagefter er der kaffe og saft i Kirkehaven og 
æggejagt for børn og barnlige sjæle.
Den 17. april, skærtorsdag, er der gudstjeneste kl. 11, 
og bagefter byder menighedsrådet traditionen tro på 
frokost i Kirkehuset
Søndag den 20. april er der 10:00 påskegudstjeneste, 
hvor musikken i år bliver ekstra festlig. Der er også 
en hurtig kop kaffe bagefter, så vi kan ønske hinanden 
glædelig påske.
Vi håber, at rigtig mange vil være med til at fejre 
påske i Farup Kirke i år. 

PALMESØNDAG MED BØRNE-
GUDSTJENESTE OG ÆGGEJAGT
I Farup Kirke vil vi gerne grundlægge en ny tradition 
for et børnearrangement i forbindelse med påsken. 
Derfor inviterer vi nu til børnegudstjeneste og ægge-
jagt i kirkehaven palmesøndag, som i år er 13. april. 
Først er der en lille, kort gudstjeneste, hvor Tine for-
tæller historien om Jesus, der rider ind i Jerusalem på 
et æsel. Bagefter er der kaffe og saft i Kirkehaven, og 
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de mange æg, som ligger gemt både i Kirkehusets have 
og måske også i Kirkelunden eller andre mærkelige 
steder.
Arrangementet er for alle: Små og store børn, deres 
forældre, bedsteforældre og oldeforældre, onkler og 
tanter osv. Man skal bare have lyst til at høre en god 
fortælling og mod på at finde og gnaske påskeæg. Det 
begynder kl. 10 i kirken, og vi er færdige i god tid til 
at alle, der trænger, kan nå hjem til en middagslur.
Det foregår søndag den 13. april kl. 10 i Farup Kirke
Vi håber, rigtig mange vil bakke op om den nye på-
sketradition for børn og barnlige sjæle. 

TIRSDAGSKLUBBEN
Mødrehjælpen, 29. april kl. 14.30 – 16.30
Da jeg for tre år siden stoppede med at arbejde som 
lærer, havde jeg forinden besluttet mig for at blive fri-
villig i RED BARNET eller Mødrehjælpen.
Jeg er blevet frivillig i Mødrehjælpen Esbjerg, deltager 
i Måltidet tirsdag i ulige uger, er kasserer, sidder i be-
styrelsen og søger donationer til aktiviteter.
Mødrehjælpen hjælper hvert år mange familier med 
rådgivning og vejledning, og så laver frivillige i lo-
kalforeningen aktiviteter i løbet af året for familier i 
lokalområdet.
I Mødrehjælpens butik bliver der solgt børne- og lege-
tøj, som privatpersoner donerer.
Jeg vil fortælle om Mødrehjælpen, som sidste år fej-
rede 100 år, tirsdag den 29. april i Tirsdagsklubben.
Det er fra kl. 14.30 – 16.30 i konfirmandstuen ved 
præstegården.

Ulla Nielsen

KORKONCERT OG VARME 
HVEDER
Selvom Bededag jo officielt er afskaffet, så holder vi 
alligevel fanen højt og traditioner i hævd i Farup. Derfor 
er der torsdag den 15. maj kl. 19:00 aftenandagt med 

korkoncert ved Rytmisk Kor i Farup Kirke. Rytmisk 
Kor, Ribe, har en stærk lokal tilknytning, fordi koret 
i de senere år har øvet på Farup Fælled. Koret ledes af 
Maja Morthorst, og der vil både være koncertnumre 
og fællessang til andagten. 
Efterfølgende er der traditionen tro varme hveder i 
Kirkehuset, hvor alle er velkomne.  

SOGNEUDFLUGT FARUP 2025
Sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
Torsdag den 19 juni med afgang fra parkeringsplad-
sen ved Farup Fælled kl. 13.
Turen går til Schackenborg Slot med rundvisning på 
slottet og i parken. 
Kaffe på Slotskroen.
Rundvisning i Møgeltønder Kirke, hvor graver Jens 
Nissen vil fortælle om den kendte kirke.
Aftensmad på restaurant Kammerslusen.
Forventet hjemkomst ca. 20.30.

Tilmelding senest 10. juni til:
Mona Vejlgaard 22307717 / gertmona@msn.com eller 
Jytte Knudsen  28451495 / vagge40@gmail.com. 

Egenbetaling: 250 kr., som betales på dagen, kontant 
eller MobilePay.

Alle er meget velkomne. 
Mvh menighedsrådet 

www.farupkirke.dk er for alle – men mest for dig/sognet
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Kirkebogen for Farup Kirke
Kirkebogen er navnet på den bog, som alle mennesker i et sogn er indskrevet i. Det var Christian den 4., som 
helt tilbage i 1645 indførte Kirkebogen for at holde styr på, hvem der boede i sognene: Børn, der blev født og 
døbt, og hvem deres forældre var. Ægteskaber, som blev indgået, og hvem i sognene, der var afgået ved døden. 

Det var sognepræstens opgave at føre Kirkebøgerne. Engang foregik det med fjerpen og blæk, men nu om dage 
foregår det jo digitalt.

I Marsk & Muld har vi den faste rubrik ”Kirkebogen”, som på gammeldags manér giver et overblik over de 
handlinger, som har fundet sted i Farup Kirke.  

BISÆTTELSE: 
Georg Hesselholt Axelsen (1946-2025) blev tirsdag den 25. februar 2025 bisat fra 
Farup Kirke. Urnen nedsættes på Malling Kirkegård. 

DÅB: Ved Gudstjenesten søndag 
den 9. februar blev Daryna og Sø-
rens datter døbt Nicole Rahbek 
Stensen Madsen. Hjerteligt Tillyk-
ke, Вітаємо, med dåben!

ÅRETS KONFIRMATION. 
Søndag den 11. maj kl. 10:00 er der 
konfirmation i Farup Kirke. Husk 
at hejse flaget. Telegrammer afle-
veres i Kirkehuset. Mød gerne op 
og vær med til at sende konfirman-

derne godt afsted til deres fester. Der er også plads i 
kirken til almindelige kirkegængere den dag.

Årets konfirmander er: Mille von den Berg Voigt, 
Harriet Ellen Soele Christensen, Caroline Bondesen, 
Jeppe Højgaard Hansen, Rebecca Doctor Ipsen og 
Caya Bondesen. 

Billedet af de herlige kommende konfirmander er fra 
en udflugt til Ribe.
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BETALING AF KONTINGENT
Du kan nu betale kontingent for foreningsåret 2025 
til Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening.

Hvis du ikke har betalt, så er der flg. muligheder:
- Smut ind forbi hjemmesiden www.farupsogn.dk 
under punktet “Tilmelding & betaling” og få det over-
stået. Det koster kun 100,- (det er mindre end 30 ører 
om dagen). Af de 100 kr. går 30,- til det blad, som du 
sidder og læser i nu. 

- Du kan også indbetale via en bankoverførsel til reg.
nr.: 7780 kontonr.: 1945948. Den må du gerne sætte 
som årlig indbetaling, så glemmer du ikke at få betalt 
dit kontingent.

Betalende medlemmer er personer over 18 år, der 
ønsker at støtte vores aktiviteter og være med til at 
skabe rammerne for nogle gode oplevelser i sognet. 

Kan du ikke huske, om du har betalt, så kan du skrive 
til foreningen på fsbg@farupsogn.dk eller sende en 
SMS til os på 50763090. Husk at anføre, hvem du er 
og din adresse. 

Du kan naturligvis altid komme i kontakt med borger-
foreningen ved ringe eller sende en SMS på 50763090. 
Du kan også maile os på fsbg@farupsogn.dk.

Farup Sogns Borger- og 
Gymnastikforening.

Affaldsindsamling
Søndag den 6. april afholdes der affaldsindsamling i Farup og omegn. På denne dag af-
holder Danmarks Naturfredningsforening en landsdækkende affaldsindsamling. Vi har 
deltaget i dette arrangement siden 2010, hvorfor det med rette kan kaldes en tradition. 
Det er svært at finde grunde til ikke at møde op – og så er det et arrangement med helt vild 
stor signalværdi - for både unge og gamle. Så mød op v/ Farup Fælled kl. 0930 og deltag i 
et godt arrangement, hvor den står på frisk luft ad libitum, og hvor du kan blive opdateret 
på de seneste lokale nyheder. Vi starter med rundstykker, kaffe og en lille skarp - hvis 
man er til det. Der er selvfølgelig juice til børnene. Herefter bliver ruterne fordelt, og der 
vandres ud i naturen i og omkring Farup. Du må gerne medbringe en trækvogn, handsker, 
refleksvest eller hvad du finder nyttigt. Poser til affald sørger vi for. 
Vi slutter af med en grillpølse og øl/sodavand sponseret 
af Farup Jagtforening. Vel mødt.

Jens Nielsen
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Formandens beretning 2024 
Dette er mit første år som formand i FSBG, og den allerførste gang hvor jeg står til en generalforsamling og skal frem-
lægge en beretning for foreningsåret. 
Jeg vil starte med at rette en stor tak til dem, som har hjulpet os, specielt Søren Bendixen har hjulpet os en del med diverse 
ansøgninger til kommunen og regnskabet. 
Jeg kan konstatere, at der er gået mange timer med at flytte rettigheder, tilladelser mm. til Mette Line og mig, og der gik 
måneder før alt var helt oppe at køre. 

Gymnastik har i år haft følgende hold: Forældre/barn med 6 tilmeldte børn
 Tumleholdet for de 4-7 årige med 12 tilmeldte 
 Rytmegymnasterne 2.-5. klasse med 7 tilmeldte 
 SMART træning med 12 tilmeldte 
 Funktionel fitness med 12 tilmeldte 

Her vil jeg rette en stor tak til trænerne, som gør holdene mulig. 

Vi kan desværre konstatere, at antallet af betalende medlemmer er faldet, til nu 108 medlemmer mod 158 medlemmer 
året før. Vi har flere gange drøftet, hvad der skal til for at byens borgere husker at betale kontingentet, hvilket tydeligvis 
er en stor opgave i bestyrelsen, desværre. Derfor hjælp os gerne med at sprede budskabet, og tjek lige, om din betaling 
er gennemført.

Arrangementer:
I januar blev bestyrelsen valgt, og planlægning af det nu forgangne år blev skudt i gang. 
Et af årets første arrangementer var fastelavn, hvor der var en fin opbakning med mange søde udklædte børn. 
Den 8. marts var der gymnastikopvisning, som Rikke igen i år styrede til topkarakter. 
Den 21. marts var der koordineringsmøde med byens øvrige foreninger. 
Den 14. april var der affaldsindsamling, som Jens igen i år stod for. I år blev det kombineret med hjertestarterkursus, 
som Gert Vejlgaard havde arrangeret. 
Den 6. maj var der fællesspisning i Farup Fælled. Igen en rigtig hyggelig aften med god mad og hyggeligt samvær. 
Den 4. juni blev der arrangeret et virksomhedsbesøg ved Wood-up med en overvældende opbakning. Ideen opstod på 
det fælles koordineringsmøde, og Rikke påtog sig den opgave at arrangere den første, som gik til Wood-up. Der var rigtig 
mange der deltog. 
Den 23. juni. Sankt Hans aften hos Lene og Lauge. Igen i år med en flot opbakning og det dejligste vejr.
Uge 33 – Farup landsbyfest, hvor man må sige at vejrguderne var med os. Det var det dejligste vejr alle dage. 
Som noget nyt i år startede vi allerede torsdag med rundbold og grillpølser. Det var en god måde at starte byfesten på. 
Fredag og lørdag med fuldt program. Lørdag med gang i den gamle skolegård og selvfølgelig Farmer Cup og et brag af 
en afslutning lørdag aften. 
I år har vi fokuseret meget på udgifterne, hvilket heldigvis kan ses på årets resultat for byfesten. 
Den 11. september var der igen virksomhedsbesøg, denne gang hos Gantech, og igen med et meget flot fremmøde. 
Den 9. oktober havde vi igen fællesspisning, hvor Lone Ellegaard, Marianne Eg og Mikkel Brander lavede det lækreste 
mad til os. 
Derudover 8 livestreaminger hen over året. 

Jeg vil slutte af med at takke Mette Line, Sine, Paw og Rikke for et godt år og tak for alle timerne, I har lagt i bestyrelsen. 
Samtidig vil jeg takke dem af jer, der hjælper os. Uden jer kunne vi ikke gøre, hvad vi gør. 

Jeg kan se, at Søren nogen år er kommet med en lille opfordring. Det vil jeg også gøre med en fin lille påmindelse om, at 
vi bor i en skøn lille landsby, hvor husene er eftertragtede, og vi har ry for at være en by med et godt sammenhold. Det 
kommer ikke af sig selv, det kommer af mange års hårdt arbejde, og det kræver mange års arbejde fremad. Vi løfter i flok, 
og det skal vi blive ved med. Vi skal blive ved med at værne om byen, hinanden og alt det vi kan, når vi står sammen, 
for vi kan mere end vi tror. 

Vi er heldige at have en rigtig fin fordeling af generationer i byen. Det er en kæmpe fornøjelse at arrangere fællesspisning, 
byfest, virksomhedsbesøg mm., når opbakningen er så stor, som den er i Farup, og ikke mindst se generationer have det 
hyggeligt med hinanden. 

Til sidst – HUSK at få betalt kontingent og tak for året 2024. 
Lene Thiim Roelsen
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Virksomhedsbesøg 
onsdag den 21. maj 
kl. 19.00
Der fortsættes med virksomhedsbesøg, og denne gang er 
det gårdbesøg ved Karen og Jan Mortensen, Farup Toftega-
ard, Nr. Farupvej 11.

Jan vil give en rundvisning og fortælle om driften på gården.

Alle er velkomne. Vi mødes på Nr. Farupvej 11.

Årsmøde lokalarkivet
Farup Sogns Lokalhistoriske Arkiv indbyder 
hermed til 

årsmøde den 24. april 2025 kl. 19.00 
i borgerlokalet på Farup Fælled.

Kom og hør om vores arbejde det forløbne år 
og få en snak. Vi har en del billeder liggende 
med for os ukendte personer, måske I 
kan hjælpe med oplysninger om disse.

Vi byder på lidt forplejning og en kop kaffe/te i aftenens løb.

Vi mangler interesserede medborgere. Det ville være dejligt, hvis nogen havde lyst til at hjælpe 
med at registrere og beskrive de ting, vi har på hylderne i vores brandsikre rum i borgerlokalet, 
blot engang imellem.

Vi træffes hver 14. dag i ulige uger mellem kl. 15.00 og 17.00, og man er altid velkommen.

Mange hilsner fra de lokale arkivfolk
 Ragna, Ivan, Jens-Peter og Lene
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BILLEDER FRA GYMNASTIKOPVISNING 
LØRDAG D. 22. MARTS
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Livestreaminger forår 2025
Overskrifterne for de enkelte aftener er som følger:

8/4 På tur i Mælkevejen gennem rum og tid

29/4 Dybhavet – nyt fra en ukendt verden

6/5 Vil resistente bakterier slå os ihjel?

Alle arrangementer finder sted i Farup Fælled og starter kl. 19.00 og slutter 
kl. 21.00.

FÆLLESSPISNING
Der er fællesspisning den 20. maj i Farup 
Fælled kl. 17.30.

Det lokale madhold gentager succesen 
fra sidst og laver skøn mad til os
Nærmere følger på Facebook.

Farup Fælled og FSBG Juleaften i Farup Fælled
Vi var 18 glade mennesker, der fejrede en hyggelig 
juleaften i Farup Fælled. 18 mennesker, der var 
samlet fra bl.a. Esbjerg og Ribe, men også adskil-
lige fra sognet.

Vi fik god mad og også mandelgaver. Sponsorerne 
havde været gode ved os, så ingen manglede no-
get.

Vi hjalp hinanden med det praktiske, og ingen 
blev overanstrengt.

Vi takker Farup Fælled for, at vi måtte fejre jule-
aften der.

Steen Dietrichsen

Koordineringsmøde for Farups foreninger
Dette års koordingeringsmøde fandt sted d. 5. marts, 
og der var deltagelse fra borgerforeningen, menig-
hedsrådet, jagtforeningen, fodbold, lokalarkivet og 
Farup Fælled.
Formålet med mødet er, at årets forskellige arran-
gementer ikke kolliderer med hinanden.
De arrangementer, der henvender sig til en større 
kreds, vil blive omtalt her i bladet og fremgå af bla-
dets aktivitetskalender.

Kristian Kyndi


